
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
(dále jen „Dodatek“) 

mezi: 

Mgr. Michal Vrajík, advokát 

IČO 024 84 005 

se sídlem Spálená 97/29, Praha 1, PSČ 110 00 

(dále jen „Advokát“) 

a 

Mendelova univerzita v Brně 

Lesnická a dřevařská fakulta 

IČO 621 56 489 

se sídlem Zemědělská 3, 613 00 Brno 

(dále jen „Klient“) 

(Advokát a Klient společně také jako „Strany“ a každý zvlášť jako „Strana“) 

1 PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Strany se tímto Dodatkem dohodly, že smlouva o poskytování právních služeb, uzavřená mezi 

nimi dne 7. 6. 2019 (dále jen „Smlouva“) se mění následovně. 

1.2 Článek 1.3 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Kontakt mezi Advokátem a Klientem může probíhat též telefonicky a e-mailem. Nebude-li v 

konkrétní věci určeno jinak, je kontaktní osobou za Advokáta ,  

 , 

 

1.3 Za článek 1.4 Smlouvy se doplňuje nový článek 1.5, který zní: 

„Právní služby bude za Advokáta poskytovat Mgr. Michal Vrajík, jako partner, a další právníci z 

advokátní kanceláře Advokáta.“ 

1.4 Článek 2.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Výše odměny za právní služby poskytované Advokátem se určí v souladu s vyhláškou č. 177/1996 

Sb., advokátní tarif, na základě sjednané hodinové sazby. Sjednaná hodinová sazba činí: 

(a) částku 2 800,- Kč bez DPH za jednu hodinu práce partnera/advokáta z advokátní kanceláře 

Advokáta; a 

(b) částku 2 300,- Kč bez DPH za jednu hodinu práce advokátního koncipienta z advokátní 

kanceláře Advokáta.“ 

1.5 V článku 2.4 Smlouvy se číslovka „14“ nahrazuje číslovkou „30“. 

1.6 Článek 3.3 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Advokát se zprostí povinnosti nahradit škodu v případě, že Klienta upozorní na rizika vyplývající 

z odlišných interpretací právních předpisů, popř. na jiná rizika vyplývající ze zvoleného postupu, 

a Klient bude přesto postupovat způsobem, který byl označen za rizikový. Povinnosti nahradit 

škodu se rovněž Advokát zprostí v případě, že Klient výsledek činnosti Advokáta pozmění či do 



 2 

něj jinak zasáhne, popř. s ním naloží jiným než dohodnutým či Advokátem vymíněným způsobem. 

V ostatním je povinnost Advokáta nahradit škodu způsobenou Klientovi v souvislosti s 

poskytováním právních služeb omezena částkou pojistného plnění, které Klient obdržel od 

pojišťovny, se kterou má Advokát uzavřenu smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu. Pojistná 

částka aktuálně činí částku 14.000.000,- Kč.“ 

2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Strany se dohodly, že pojmy použité v tomto Dodatku mají totožný význam jako pojmy použité 

ve Smlouvě. 

2.2 Tento Dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 

2.3 Tento Dodatek byl vyhotoven a podepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každá Strana obdrží 

jedno vyhotovení tohoto dodatku. 

V Praze dne ____________ 2023 V Brně dne ____________ 2023 

 

 

 

________________________ ________________________ 

 Mendelova univerzita v Brně 

  Lesnická a dřevařská fakulta 

   




